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Særligt ungetillæg  

Med aftalen indføres et nyt tillæg for de unge under 30 år i kontanthjælpssystemet, 

som har udfordringer ud over ledighed. Det er unge på grundsats og satsen for 

hjemmeboende, som kommunen ikke mener kan blive selvforsørgende eller 

komme i uddannelse inden for en overskuelig periode.  

Der lægges op til, at størrelsen på tillægget differentieres efter alder og forsørger-

status på følgende vis:  

• Ikke-forsørgere under 25 år: 1.000 kr. om måneden (før skat)  

• Forsørgere, og 25-29-årige uanset forsørgerstatus: 2.500 kr. om måneden (før 

skat)  

Med indførelsen af det nye særlige ungetillæg bliver det nuværende aktivitetstillæg 

og den høje sats for unge under 30 år, som har bestemte diagnoser, afskaffet.  

Tilpasningstillæg  

Der indføres et midlertidigt tilpasningstillæg på 2.000 kr. om måneden til unge un-

der 30 år på grundsats eller hjemmeboende-sats samt unge under 30 år, som i dag 

modtager den særligt høje sats for bestemte psykiske lidelser og unge. Det er unge, 

som oplever en ydelsesnedgang på mindst 2.000 kr. om måneden ved overgangen 

til det nye kontanthjælpssystem. Ydelsesnedgangen skyldes afskaffelsen af aktivi-

tetstillægget og den højere sats til unge med bestemte psykiske lidelser.  

Tilpasningstillægget ydes i de første to år efter, at det nye kontanthjælpssystem er 

trådt i kraft. Herefter bortfalder det. Formålet er at sikre, at de mest sårbare unge 

får en lettere overgang til det nye kontanthjælpssystem.  

Flere unge skal med  

Der iværksættes en 3-årig, helhedsorienteret indsats kaldet Flere unge skal med for 

aktivitetsparate uddannelseshjælpsmodtagere i kontanthjælpssystemet.   

Formålet er, at flere udsatte unge får helt eller delvist fodfæste på arbejdsmarkedet 

i form af løntimer eller starter på en uddannelse. Lige nu er en stor gruppe aktivi-

tetsparate unge i kontanthjælpssystemet uden job eller uddannelse. Knap halvdelen 

af de aktivitetsparate uddannelseshjælpsmodtagere har været på en ydelse i over 2 

år.  

Med Flere unge skal med skal der være et klart fokus på job eller uddannelse fra 

start. Indsatsen skal tage udgangspunkt i den unges ressourcer, ønsker og retning i 
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forhold til fremtidigt job eller uddannelse. Uddannelsen kan både være kompeten-

cegivende uddannelser og forberedende uddannelser såsom FGU. 

Reserve til yderligere tiltag målrettet udsatte unge 

Der afsættes en reserve på op til 100 mio. kr. årligt, der kan finansiere initiativer 

med fokus på udsatte unge. Den samlede reserve udgør samlet set omkring 970 

mio. kr. over perioden 2025-2035.  

 


